Совет депутатов Красноярского муниципального образования

Энгельсского муниципального района Саратовской области

шестнадцатое заседание четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 августа 2019 года                                                                                                                      № 90/16-04

О принятии на 2019 год осуществления части полномочий органов местного самоуправления

Энгельсского муниципального района органами местного самоуправления Красноярского

муниципального образования

Руководствуясь частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Красноярского муниципального образования,

Совет депутатов Красноярского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Принять на 2019 год осуществление полномочий, отнесённых к компетенции органов

местного самоуправления Энгельсского муниципального района, по решению вопроса

местного значения «утверждение генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных

планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на

строительство (за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),

разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории

поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения

для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в

границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и

выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений,

направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или

несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о

consultantplus://offline/ref=0D19E24DAA0A63FEAAAD41A8970E34434951C6B009F5956840ED83F8A66A0310684DF8810CF4E7DF540244A7F6A9F837D2688E6E2Av5U2G
consultantplus://offline/ref=0D19E24DAA0A63FEAAAD41A8970E34434951C6B009F5956840ED83F8A66A03107A4DA08F0DF0F28B025813AAF6vAU2G
consultantplus://offline/ref=0D19E24DAA0A63FEAAAD41A8970E34434951C6B009F5956840ED83F8A66A0310684DF88009F5E580511755FFFAAAE429D571926C2B5AvBU6G
consultantplus://offline/ref=0D19E24DAA0A63FEAAAD41A8970E34434951C6B009F5956840ED83F8A66A0310684DF88009F5E580511755FFFAAAE429D571926C2B5AvBU6G

градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов

индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,

расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с

гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с

предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, установленными правилами землепользования и

застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями

к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными

законами, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому

назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации,

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с

установленными требованиями в случаях, предусмотренных

Градостроительным кодексом Российской Федерации» в части:

          - проведения работ по описанию местоположения границ населенных пунктов сельских

поселений, входящих в состав Энгельсского муниципального района;

          - проведения работ по описанию местоположения границ территориальных зон,

предусмотренных правилами землепользования и застройки сельских поселений, входящих в

состав Энгельсского муниципального района.

2. Заключить с органами местного самоуправления Энгельсского муниципального района

соглашение на 2019 год о принятии органами местного самоуправления Красноярского

муниципального образования части полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего

решения.

3. Подписание соглашения поручить Главе Красноярского муниципального образования.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.).

Глава Красноярского муниципального образования                                                                   Т.Ф.Головко

consultantplus://offline/ref=0D19E24DAA0A63FEAAAD41A8970E34434951C1B708FB956840ED83F8A66A0310684DF8830DF2EF8F0E1240EEA2A6E735CB768B70295BBEv6U6G
consultantplus://offline/ref=0D19E24DAA0A63FEAAAD41A8970E34434951C6B009F5956840ED83F8A66A0310684DF8830CF2E88D014D45FBB3FEEB36D7688C693559BF6EvFU9G
consultantplus://offline/ref=0D19E24DAA0A63FEAAAD41A8970E34434951C6B009F5956840ED83F8A66A0310684DF8830AF7EB80511755FFFAAAE429D571926C2B5AvBU6G
consultantplus://offline/ref=0D19E24DAA0A63FEAAAD41A8970E34434951C6B009F5956840ED83F8A66A0310684DF8800BFAED80511755FFFAAAE429D571926C2B5AvBU6G